ý#

ПРАВИТЕ/IЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛЛСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4.06 2 Ns3 п

г -lг
о внесении изменений " noaru]
новление Правительства Астра-
ханской области от 28.12.202З
Ng 822-П

oL:
с,
С;
c\j
Lл

I

В соответствии с Законом Астраханской области от 2'l .12.202З
Ns l l7l2023-ОЗ <<О льготном проезде на автомобильном танспорте отдельных
категориЙ обучающихся образовательных организациЙ на территории Астра-
ханской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
28.|2.2023 Ns 822-П <О реализации Закона Астраханской области от 27.12.2023
.]\lэ 1 l712023-оЗ> следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления излох(ить в новой редакции:
<1. Установить, что на территории Астраханской области обrIающимся,

указанным в статье 2 Закона Астраханской области от 27.12.202З
Ns 1171202З-ОЗ <О льготном проезде на автомобильЕом транспорте отдельных
категориЙ обучающихся образовательных организациЙ на территории
Астраханской области)), предостalвJulется скидка на приобретение электронного
билета длительного пользов€tния, предоставляющего право на неограниr{еЕное
количество поездок в течение указанного срока действия, с использоваЕием
транспортной карты <каспий>, подключенной к единой системе управления
общественным транспортом на территории Астраханской области, в рЕвмере
50% от стоимости, устаноеленЕой постановлениями Правительства
Астраханской области от 06.09.2023 Ns 509-П <О проездных документЕIх на
перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципмьным маршрут.rм реryлярЕьIх перевозок по реryлируемым тарифам
на территории муницип€rльного образования <<Городской округ город
Астрахань>, от 26.12.2023 Ns 805-П <О проездных документах на перевозки
пасс€Dкиров и багажа автомобильным трalнспортом по межмуниципальным
маршрутам реryлярных перевозок по реryлируемым тарифам на территории
Астраханской области протяженностью до 25 километров>.>.

1.2. Пункт 3.4 раздела 3 Порядка и условий обеспечения льготного
проезда обуrающихся, утверждеЕных постановлением, после слов

2

(постЕlновлением Правительства Ас,граханскоЙ области от 06.09.2023 .}l! 509-П
<О проездrьпс документах на перевозки пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципaшьным маршрутам реryJIярньD( перевозок по
реryлируемым тарифам на территории lчf).ниципЕrльного образования
<Городской оцруг город Ас,трахань>,> дополЕить словами (пуЕктом 3.2 раздела
3 Порялка реЕшизации транспортной карты <Каспий> на перевозки по
межмуниципЕtльным маршругам реryлярЕых перевозок по реryлируемым
тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории
Астраханской области протяженностью до 25 километров, утвержденного
постановлением Правительства Астраханской области от 26.|2.2023 Ns 805-П (О
проездЕых документах Ira перевозки пассФкиров и багажа автомобильным
транспортом по межмуниципальным маршругам реryлярных перевозок по
реryлируемым тарифам на территории Астраханской области протяженностью
до 25 километров>,>.

2. Постановление вgIупает в силу со днrI его официального опубликования.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области ,Щ.А. Афанасьев

Улравление

д(Ji(уме,iтациOнноrо
сбесIечения

li i(OнтрOля

$аТораа 4с

о,

о

.о

.о